16

ДОГОВОР №
купли-продажи муниципального имущества –
строительных материалов, получаемых при сносе нежилого здания

г.Чернушка, Пермский край                                                                  «___» _______2025 года

[bookmark: _Hlk149654527]Управление имущественных отношений администрации  Чернушинского муниципального округа Пермского края от имени муниципального образования Чернушинский муниципальный округ Пермского края, в лице начальника Управления Варзаносовой Ирины Николаевны, действующей на  основании  Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»  именуемые далее «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» постановлением администрации Чернушинского муниципального округа Пермского края от 15 октября 2025г. № 1119-261-01-04 «О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества», протоколом № ____ по результатам электронного аукциона продажи муниципального имущества, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества (лот № ____) от «_____» ____________ 2025 г. заключили настоящий договор  (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях настоящего Договора:
Лот №1: строительные материалы от разбора нежилого здания стоматологической поликлиники, общей площадью 515,7 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, Чернушинский муниципальный округ, город Чернушка, улица Тельмана, дом 57 (к/н 59:40:0011303:123)
2.1.1. Передаваемый Покупателю Объект имеет следующие основные характеристики:
- строительные материалы от разбора  нежилого здания стоматологической поликлиники, общей площадью 515,7 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, Чернушинский муниципальный округ, город Чернушка, улица Тельмана, дом 57 (к/н 59:40:0011303:123), 1963 года постройки, этажность -2, фундамент – бетонный ленточный, наружные и внутренние капитальные стены – кирпичные, крыша – металлическая, перекрытия-деревянные .
2.2. Продавец уведомляет Покупателя, что на момент продажи Объект не обременен, под арестом, в залоге и в споре не состоит.
Иных имущественных прав и претензий третьих лиц на Объект нет.
2.3 Право собственности на имущество как объект недвижимости у покупателя не возникает.

2. Цена Договора и Порядок расчетов
2.1. Цена имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, определена по результатам аукциона и составляет _________________________  в т.ч. НДС _________________
	Указанная цена приобретенного имущества является окончательной и изменению не подлежит.
     2.2. Сумма задатка в размере  16 500 (Шестнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек засчитывается в сумму стоимости проданного имущества, оставшуюся сумму в размере ________________________________________ Покупатель обязуется  оплатить единовременно в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:
УФК по Пермскому краю (Управление имущественных отношений  администрации Чернушинского муниципального округа Пермского края)
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
БИК 015 773 997
ИНН 59 59 00 41 98
КПП 59 59 01 001
ОКТМО 57 557 000
Казначейский (расчетный) счет 03100 643 000 000 015 600
ЕКС (корреспондентский) счет 40102 810 145 370 000 048
КБК 701 114 02043 14 0000 410
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи…..
2.3 Днем исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Объекта считается день поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.2 настоящего Договора.

3. Обязательства Сторон.
3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора, а также принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи не позднее чем через десять дней с момента выполнения обязательств, указанных в пункте 2.2. настоящего Договора.
3.2. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи не позднее чем через десять дней с момента выполнения Покупателем обязательств, указанных в подпункте 3.1 Договора, и имеющуюся техническую документацию, относящуюся к Имуществу.
3.3. Условия демонтажа и отгрузки Имущества с территории Продавца:
Покупатель имеет право производить демонтаж Имущества только после подписания сторонами акта приема-передачи Имущества. Продавец обязан предоставить беспрепятственный доступ специалистам Продавца для проведения демонтажных и погрузочных работ, с даты подписания акта приема-передачи Имущества.
Покупатель обязуется своими силами и за свой счет произвести демонтаж Имущества с территории Продавца с момента подписания сторонами настоящего договора.
[bookmark: _Hlk149841330]Покупатель обязуется после завершения демонтажа и вывоза с территории Продавца Имущества и сопутствующих демонтажу отходов, своими силами и за свой счет произвести с момента подписания договора и до «25» декабря 2025 года, вывоз и рекультивацию земельного участка после завершения разборки (демонтажа) имущества, вернуть земельный участок по акту приема-передачи в состоянии пригодном для дальнейшего использования.
Покупатель обязуется после демонтажа здания на земельном участке провести уборку стрроительного мусора, остатков демонтажа, произвести рекультивацию.
По исполнению Покупателем своих обязательств, предусмотренных настоящим пунктом представители Продавца и Покупателя подписывают акт об отсутствии двухсторонних претензий по выполненным демонтажным работам. Указанный акт является основанием для Продавца по возврату Покупателю суммы обеспечительного платежа по настоящему договору.
4. Действие Договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2025 года.
4.2. Договор расторгается по соглашению Сторон или в одностороннем порядке Продавцом.
4.3. Договор расторгается в одностороннем порядке Продавцом в следующих случаях:
4.3.1. Неисполнение Покупателем обязательств, предусмотренных п. 4.2 настоящего Договора.
4.3.2. Возникновение иных оснований, предусмотренных действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. Заключительные положения.
6.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.2. К настоящему Договору применяются нормы гражданского законодательства и нормы права, регулирующие сделки приватизации.
6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находятся у Продавца, один - у Покупателя.

[bookmark: _GoBack]7. Юридические адреса и реквизиты «Сторон»:

	ПРОДАВЕЦ:
 Управление имущественных отношений
администрации Чернушинского муниципального округа  Пермского края
Адрес: ул. Юбилейная, 21А, г. Чернушка,
Пермский край, 617830
ИНН 5959004198, КПП 595901001
Управление финансов администрации Чернушинского МО (Управление имущественных отношений, л/с 027010006)
Банк получателя: Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь БИК  015773997,
ЕКС (корреспондентский) счет 40102810145370000048
Казначейский (расчетный) счет 03231643575570005600
БИК 045773001, ОКТМО 57757000
ОГРН 1205900000272
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Подписи «Сторон»:

	Продавец
Начальник Управления

м.п. ______________И.Н.Варзаносова
                             (подпись)
	Покупатель

   м.п.________________ /                             /
      (подпись)

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору купли-продажи № ___ от «___» _______ 2025 г.

	г.Чернушка, Пермский край
	«___» _______ 2025г.

Настоящий акт составлен о том, что Управление имущественных отношений администрации  Чернушинского муниципального округа Пермского края от имени муниципального образования Чернушинский муниципальный округ Пермского края, в лице начальника Управления Варзаносовой Ирины Николаевны, действующей на  основании  Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», передает, а  ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»  принимает  муниципальное имущество - строительные материалы от разбора нежилого здания стоматологической поликлиники, общей площадью 515,7 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, Чернушинский муниципальный округ, город Чернушка, улица Тельмана, дом 57 (к/н 59:40:0011303:123), именуемое далее «Объект».
Стоимость Объекта согласно Договору купли-продажи муниципального имущества от «___» ______ 2025 г. № ___ составляет __________ (____________________________) рублей ____ копеек.
Оплата «Покупателем» произведена в полном объеме и в установленные Договором купли-продажи муниципального имущества от «___» ________ 2025 г. № _____ сроки.
Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у «Покупателя», касающихся состояния и качества приобретенного Объекта. Претензий у Покупателя к Продавцу нет.
Данный акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора купли-продажи муниципального имущества от «___» _______ 2025 г. № ___, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Подписи сторон:

Передал:                                                           Принял:
	От «Продавца»
	От «Покупателя»

	Начальник Управления

	________________И.Н.Варзаносова
(подпись)
	_________________ /_______________/
                (подпись)

1

2